
cizí jazyky
přírodní 

vědy
3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

1 Základní škola Chýně obec Chýně 70989559

Vytvoření DDM v budově 

původní základní školy Za 

Školou 55

Středočeský 

kraj Černošice Chýně

V současné době není v Chýni vyhovující prostor 

pro zájmové vzdělávání. Projekt má zajistit 

minimálně 4 učebny pro možnosti organizování 

kroužků a jednu klubovnu pro Junák či Skaut 

včetně vybavení. Rekonstrukce zahrnuje 

kompletní renovaci prostor, výměny podklah, 

topení a sociálního zařízení. 14 630 000 10 241 000 1.9.2024 30.6.2025 x x x

studie, 

výběr 

projektanta ne

2 obec Vysoký Újezd obec Vysoký Újezd 234010

Volnočasové hřiště J. 

Kreisla

Středočeský 

kraj Beroun Vysoký Újezd

vybudování nové plochy pro trávení volného 

času pro děti i dospělé 741 000 518 700 2024 2024 x x x x

zadaná 

Studie 

územní 

zeleně ne

1

Základní umělecká 

škola Vrané nad Vltavou 75031736

zateplení, výměna oken 

oken Středočeský kraj Černošice Vrané nad Vltavou zateplení, výměna oken oken, inst.tep.čerpadla 10 000 000 7 000 000 VII.23 VII. 24 Komunitní aktivity ne

1

Základní škola, 

mateřská škola a 

základní umělecká 

škola Easyspeak z. ú.

Mgr. Helena 

Prentice, Zdeňka 

Koubková 5373786 Vybavení učeben ZUŠ Středočeský kraj Černošice Řitka/Černolice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 500 000 350 000 2023 2026 nakup keramicke pece, hudebni nastroje, vybavenine

1 ZUŠ Černošice město Černošice 75008165

Výstavba tanečního sálu s 

možností využití pro 

komunitní školní aktivity 

(objekt památkově 

chráněn) Středočeský Černošice Černošice Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 65 000 000 45 500 000 2025 2029

Příprava 

podkladů 

pro 

architektoni

ckou 

soutěž. ne

1

ZUŠ Svazková škola 

Pod Skalkou

DSO Svazková škola 

Pod Skalkou 14240645

ZUŠ Svazková škola Pod 

Skalkou Středočeský Černošice Mníšek pod Brdy Výstavba ZUŠ společně se svazkovou školou 40 000 000 28 000 000 2024 2026

studie 

provediteln

osti, 

pozemek v 

majetku 

města ne

1 Obec Dolní Břežany 00241202

Environmentální 

vzdělávání - ZOO koutek 

Dolní Břežany Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 80 000 000 56 000 000 2024 2025 X

V přípravě 

je 

projektová 

dokumenta

ce Ne

2 Obec Dolní Břežany 00241202

Zázemí pro 

environmentální 

vzdělávání v č.p. 17 Dolní 

Břežany Středočeský Černošice Dolní Břežany Vzorec přechodový region (70 % EFRR) 20 000 000 14 000 000 2023 2024 X

V přípravě 

je 

projektová 

dokumenta

ce Ne

1 ZŠ Jílové u Prahy obec 61387703 Sportovní hala Středočeský Černošice Jílové u Prahy

Stávající tělocvična již nevyhovuje požadavků 

školy ani zájmovým aktivitám jak kapacitně, tak i 

vybavením. 100  000 000 70 000 000 2027 2030 studie ne

1

Základní umělecká 

škola Řevnice p. o. Řevnice 75034271

Rozvoj infrastruktury ZUŠ 

Řevnice Středočeský Černošice Řevnice

Předmětem akce je rekonstrukce bývalého 

dominikánského zámečku čp. 29  a budovy bývalé 

školy čp. 64   za účelem vzniku nových prostor pro 

potřeby ZUŠ a tím spojeného zájmového, 

neformálního a celoživotního vzdělávání. V rámci 

akce se počítá se vznikem přednáškových, školících a 

výukových prostor, zázemím pro personál. 80 000 000 56 000 000 2025 2026 x x x x

zpracován 

projekt pro 

stavební 

povolení ano

1

Základní umělecká 

škola Libčice nad 

Vltavou

Město Libčice nad 

Vltavou

Modernizace koncertního 

sálu ZUŠ a souvisejícího 

zázemí

Středočeský Černošice Libčice nad Vltavou

Stavební úpravy na zvýšení kapacity koncertního 

sálu ZUŠ, zvýšení komfortu pro účinkující i 

diváky, zlepšení akustických vlastností prostoru. 

Stavební úpravy zázemí sálu, technické vybavení 

vč. audio a video aparatury, osvětlovací techniky 

a mobiliáře sálu.

2 000 000 1 400 000 2023 2024

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Číslo 

řádku

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast

IČ 

organizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



1

Základní škola a 

mateřská škola 

Hnízdo v Úněticích, 

okres Praha-západ 

IČO: 75034573 

600052621 Obec Únětice 75034573

Komunitní centrum - 

prostory ZŠ družina a 

kroužky, dětská skupina  

Středočeský 

kraj ORP Černošice Obec Únětice

Dostavba sokolovny a využití nových prostor pro 

rozšíření kapacit ZŠ pro družinu a kroužky a 

dětskou skupinu 16 500 000 11 550 000 X X X X záměr ne

2

Základní škola a 

mateřská škola 

Hnízdo v Úněticích, 

okres Praha-západ 

IČO: 75034573 

600052621 Multifunkční hřiště

Středočeský 

kraj ORP Černošice Obec Únětice

Stavba multifunkčního hřiště pro zlepšení 

sportovního vyžití a kvalitnější výuky tělesné 

výchovy (basketbal, volejbal, házená, fotbal, 

florbal,…) 3 000 000 2 100 000 projekt

3

Základní škola a 

mateřská škola 

Hnízdo v Úněticích, 

okres Praha-západ 

IČO: 75034573 

600052621 obec Únětice 75034573 vybavení ZUŠ Středočeský Černošice Únětice

vybavení ZUŠ hudebními nástroji a vybavením 

pro digitální zpracování audio a video 2 200 000 1 540 000 ano ano záměr

1 Středokluky obec Středokluky 241695

Mimoškolní aktivity v obci 

Středokluky Středočeský Černošice Středokluky

Vybudování zázemí pro mimoškolní aktivity  

(např. v půdních prostorách) včetně vybavení 

(rekonstrukce prostor, vybudování nezbytné 

infrastruktury a další) 20 000 000 14 000 000 2023 2027 x x x x NE NE

1 ZŠ Tursko Obec Tursko 75034808 Základní škola II.stupeň Středočeský Černošice Holubice Nová výstavba ZŠ II.stupně 200 mil 180 mil IX.23 IX.25 x x x x

rozpracovan

é PD vydané ÚR

1

Základní škola a 

Mateřská škola 

Noutonice obec Lichoceves 71294317

Vybudování školního 

centra řemeslných 

dovedností a 

environmentální výchovy 

vč. vybavení 

Středočeský 

kraj Černošice Lichoceves

Přestavba budovy již ve vlastnictví obce 

Lichoceves v areálu stávající školy. 15 000 000 10 500 000 2024 2025 x x x x

zpracovaná 

studie, 

nemovitost 

již ve 

vlastnictví 

obce s již 

novou 

střechou ne

1 Základní umělecká školaVrané nad Vltavou 75031736 Přístavba předsálí ZUŠ, včetně šaten a toaletStředočeský kraj Černošice Vrané nad Vltavou Přístavba předsálí  budovy ZUŠ 1 000 000 700 000 VII.23 VII. 24 Komunitní aktivity ne ne

1 ZUŠ Harmony, o.p,s, Mgr. Magda Marková 24800856 Odhlučnění učeben Středočeský Černošice Dolní Břežany odhlučnění 8mi učeben 1 500 000 1 050 000 X.22 II.23 ne ne ano ano

1

Klub rodičů a přátel 

školy ZŠ Řevnice, z.s.

Klub rodičů a přátel 

školy ZŠ Řevnice, z.s. 4069471

Vybavení prostoru pro 

mimoškolní a zájmové 

vzdělávání se zaměřením 

na techniku 

Středočeský 

kraj Řevnice Řevnice

Vybavení prostoru pro sdílení a mimoškolní a 

zájmové vzdělávání se zaměřením na techniku 500 000 350 000 1Q/2023 4Q/2023 x x x

pronajatý 

prostor od 

města 

Řevnice pro 

tento účel ne

Schváleno ve Zvoli dne  6.5.2023 ŘV MAP III ORP Černošice.

Předseda ŘV MAP III ORP Černošice PaedDr. Květa Trčková

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


